
Stránka 1 z 3 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 občanského zákoníku 

MIVIS – CZ s.r.o. 
se sídlem Blanenská 1297/89, 664 34 Kuřim 
IČ: 27677991, DIČ CZ 27677991 
zastoupená Mgr. Michalem Slavíkem, jednatelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 51307 
telefonní kontakt: XXXXXXXXX 
kontaktní e-mailová adresa: XXXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

Masarykova univerzita  
se sídlem na adrese Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno 
IČ 00216224, DIČ CZ 00216224 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 
pozdějších předpisů, nezapisovaná do veřejného rejstříku 
zastoupená Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou  
kontaktní adresa: Mendlovo nám. 1a, 603 00 Brno 
kontaktní osoba: XXXXXXXXX 
kontaktní e-mailová adresa: XXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

uzavírají tuto smlouvu 

1. Předmět a účel Smlouvy
1.1 Zhotovitel je povinen v souladu s nabídkou ze dne 15. 10. 2021, která je obsažena

v příloze této smlouvy, provést dílo spočívající ve výrobě celkem 16 písmen o výšce 90 
cm a 16 podstavců k nim, dále pak ve výrobě 2 tiráží v rozměru A3 a 2 podstavců k těmto 
tirážím (dále jen „dílo“).  Zhotovitel je rovněž povinen zajistit přepravu díla a jeho montáž 
do Mendelova muzea Masarykovy univerzity na adrese Mendlovo nám. 1a, 603 00 Brno. 

1.2 Objednatel se zavazuje za činnosti podle odst. 1 zaplatit cenu podle čl. 3. 
1.3 Účelem této Smlouvy je provedení díla uvedeného v odst. 1 pro účely anglické verze 

komiksové výstavy v rámci Mendelova muzea Masarykovy univerzity. 
1.4 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas vytvořit dílo prosté autorskoprávních nebo jiných 

právních vad, jakož i prosté jakýchkoli jiných vad, pro objednatele a k dílu udělit 
objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít, to vše za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

1.5 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo bez vad cenu. 
1.6 Zhotovitel se zavazuje provést dílo pro objednatele nejpozději do 15. 12. 2021. 

2. Cena za dílo
2.1 Cena za dílo činí celkem 69 700,- Kč (slovy: šedesát devět tisíc sedm set korun českých) 

MUNI 
MENDELOVO 
MUZEUM 



Stránka 2 z 3 

bez DPH. Cena podle odst. 1 je nejvyšší přípustná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné 
k řádnému, úplnému a jinak bezvadnému splnění této smlouvy při zohlednění všech rizik 
a okolností ovlivňujících plnění, i když je objednatel v době uzavření smlouvy 
nepředpokládal. Zahrnuje cenu dopravy díla a všeho potřebného materiálu a osob až na 
místo montáže.Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu na základě vystavené 
faktury. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po provedení díla.Splatnost daňových 
dokladů je 30 kalendářních dnů. Faktura bude uhrazena bezhotovostním převodem na 
účet zhotovitele v ní uvedený. V případě, že u faktury budou nalezeny nesrovnalosti, 
bude tato vrácena zhotoviteli. Lhůta pro proplacení faktury se v takovém případě počítá 
od nového dodání opraveného daňového dokladu. Faktura musí splňovat náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), jinak je objednatel oprávněn fakturu 
vrátit zhotovitel k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta 
splatnosti faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury objednateli, 
ustanovení odst. 4 se použije obdobně. V případě pochybností se má za to, že faktura 
byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího uvedeného na faktuře. 

3. Vzájemné poskytování informací
3.1 Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých

skutečnostech, které by mohly být významné pro plnění závazků smluvních stran 
vyplývajících z této smlouvy, a to vždy neprodleně poté, co se takovou skutečnost 
některá ze smluvních stran dozví. smluvní strany si přitom jsou vědomy toho, že neučiní-
li tak, odpovídají za újmu, která by porušením této právní povinnosti vznikla.  

4. Sankce
4.1 Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením, byť části ceny díla nebo jiné 

sjednané platby, zaplatit bez ohledu na svoje zavinění dodavateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje pro případ prodlení s provedením díla nebo jeho části, zaplatit 
bez ohledu na svoje zavinění dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky 
odpovídající nepředané části díla za každý den prodlení. 

4.3 Ujednáním smluvních pokut není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu 
škody. 

5. Závěrečná ustanovení
5.1 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými 

dodatky. To platí též pro případný vznik vedlejších ujednání o zajištění či utvrzení dluhů 
vzniklých z této smlouvy. 

5.2 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně díla. V případě 
podstatného porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy je objednatel oprávněn od 
smlouvy okamžitě odstoupit. Obě strany potvrzují, že epidemii Covid-19 či vládní 
omezení spojená s bojem s touto epidemií nepovažují za mimořádnou nepředvídatelnou 
a nepřekonatelnou překážku.  

5.3 Otázky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a dalších příslušných obecně závazných právních předpisů. 

5.4 Souhlas postoupené smluvní strany k převodu práv a povinností ze smlouvy nebo z její 
části třetí osobě lze udělit pouze písemně. 

MUNI 
MENDELOVO 
MUZEUM 



Stránka 3 z 3 

5.5 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, 
nezpůsobuje to neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, 
které jsou předmětem takového ustanovení neplatného nebo neúčinného, budou 
posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které 
svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného nebo 
neúčinného. 

5.6 Smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněných smluvních stran a nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv, který je zřízen na základě zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu uveřejní 
objednatel, za řádné uveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. Zhotovitel 
uveřejnění bez zbytečného odkladu zkontroluje a upozorní na případné nedostatky, jinak 
mu objednatel neodpovídá za ne/uveřejnění této smlouvy. 

5.7 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu; kdy každá ze 
smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

5.8 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic 
nechybí k jeho doplnění. 

5.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah 
jasný a srozumitelný. 

V Brně dne 01.12.2021 V Brně dne 30.11.2021 

Mgr. Marta Valešová, MBA 
kvestorka Masarykovy univerzity 

objednatel 

Mgr. Michal Slavík 
jednatel MIVIS – CZ s.r.o. 

zhotovitel 

MUNI 
MENDELOVO 
MUZEUM 



Výstavy, muzea, interiéry…

MIVIS - CZ s.r.o. 
Blanenská 1297/89 
664 34 Kuřim

IČ: 27677991

DIČ: CZ27677991

Kontakt: XXXXXXXXX 
tel: XXXXXXXXX

Cenová nabídka č. 202135
Pro firmu: Mendlovo muzeum

Vystaveno: Nabídka je platná po dobu 60 dnů.

Kontaktní osoba: 
XXXXXXXXX

Pozice Množství Jednotka Popis Cena jednotková Cena celková

1 16 ks černý kovový stojan dle výkresu 2 000,00 32 000,00

2 16 ks vyřezaná potištěná písmena z dibondu 2 200,00 35 200,00

3 2 ks tiráže se stojanama 1 000,00 2 000,00

4 1 paušál doprava 500,00 500,00

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH a v Kč. Cena celkem bez DPH 69 700,00

DPH 21% 14 637,00

Cena celkem vč. DPH 84 337,00

15.10.2021

Samostojný nápis
GENETIKA, G J MENDEL

MIVIS - CZ s.r.o., Blanenská 1297/89, 664 34 Kuřim

IČ: 27677991, DIČ: CZ27677991 Stránka 1/1

1\/11 \/IS 

kabat
Text napsaný psacím strojem
Příloha Ċ. 1 - Nabídka ze dne 15. 10. 2021


	SOD_anglicka_verze_komiksove_vystavy_rs
	1. Předmět a účel Smlouvy
	1.1 Zhotovitel je povinen v souladu s nabídkou ze dne 15. 10. 2021, která je obsažena v příloze této smlouvy, provést dílo spočívající ve výrobě celkem 16 písmen o výšce 90 cm a 16 podstavců k nim, dále pak ve výrobě 2 tiráží v rozměru A3 a 2 podstavc...
	1.2 Objednatel se zavazuje za činnosti podle odst. 1 zaplatit cenu podle čl. 3.
	1.3 Účelem této Smlouvy je provedení díla uvedeného v odst. 1 pro účely anglické verze komiksové výstavy v rámci Mendelova muzea Masarykovy univerzity.
	1.4 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas vytvořit dílo prosté autorskoprávních nebo jiných právních vad, jakož i prosté jakýchkoli jiných vad, pro objednatele a k dílu udělit objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít, to vše za podmínek stanovenýc...
	1.5 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo bez vad cenu.
	1.6 Zhotovitel se zavazuje provést dílo pro objednatele nejpozději do 15. 12. 2021.

	2. Cena za dílo
	2.1 Cena za dílo činí celkem 69 700,- Kč (slovy: šedesát devět tisíc sedm set korun českých) bez DPH. Cena podle odst. 1 je nejvyšší přípustná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a jinak bezvadnému splnění této smlouvy při zohledněn...
	2.2  V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře.

	3. Vzájemné poskytování informací
	3.1 Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které by mohly být významné pro plnění závazků smluvních stran vyplývajících z této smlouvy, a to vždy neprodleně poté, co se takovou skutečnost některá ze ...

	4. Sankce
	4.1 Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením, byť části ceny díla nebo jiné sjednané platby, zaplatit bez ohledu na svoje zavinění dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
	4.2 Zhotovitel se zavazuje pro případ prodlení s provedením díla nebo jeho části, zaplatit bez ohledu na svoje zavinění dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky odpovídající nepředané části díla za každý den prodlení.
	4.3 Ujednáním smluvních pokut není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody.

	5. Závěrečná ustanovení
	5.1 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky. To platí též pro případný vznik vedlejších ujednání o zajištění či utvrzení dluhů vzniklých z této smlouvy.
	5.2 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně díla. V případě podstatného porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy je objednatel oprávněn od smlouvy okamžitě odstoupit. Obě strany potvrzují, že epidemii Covid-19 či vládní omeze...
	5.3 Otázky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších příslušných obecně závazných právních předpisů.
	5.4 Souhlas postoupené smluvní strany k převodu práv a povinností ze smlouvy nebo z její části třetí osobě lze udělit pouze písemně.
	5.5 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, které jsou předmětem takového ustanovení neplatného nebo neúčinného, budou posuzo...
	5.6 Smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněných smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, který je zřízen na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o r...
	5.7 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu; kdy každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.
	5.8 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic nechybí k jeho doplnění.
	5.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a srozumitelný.


	Priloha_cenova_nabidka_rs



